derunt potestatem  etc. 
Actum  in  sacristia  sancti  Jacobi  de  Austa,  presentibus  domino 

Petro  de  Papia  capellano  diete  ecclesia  et  Joanne  et  Miehaele  man- 
datariis  testibus  etc, 

Actum  utsupra  presentibus  Joanne  mandatario  ac  Miehaele  man- 
datario diete  Societatis  et  Petro  de  Papia  capellano  diete  ecclesie. 

[a  tergo  cioè  a  fot.  271]   .ij*.  iannuarii,   1513. 
Procura  in  personam  domini  Hyeronimi  de  Brachinis  per  So- 

cietatem  saneti  Jacobi.  Potestas  data  guardianis  conmietendi  diffe- 
rentiam quam  Societas  habet  eum  illis  de  Spiritibus. 

XIX. 

Strumento  di  donazione  "  inter  vivos  „  a  favore  della  Società  di  s. 
Giacomo  in  Augusta,  attualmente  rappresentata  da  Guglielmo  di 
Bernardo  e  Simeone  Veccia,  guardiani,  e  da  Prospero  Mochi, 
camerlengo,  fatta  dal  cardinale  Gian  Domenico  de  Cupis  e  da 
sua  madre  Lucrezia  de  Normandis,  vedova  di  Berardino  de  Cu- 

pis, di  una  casa  sita  a  s.  Salvatore  in  Lauro,  nella  via  cieca, 

col  patto  che,  se  mai  l'ospedale  fosse  dato  in  commenda  a  un 
prelato  qualunque,  la  donazione  stessa  sia  nulla  e  non  s'intenda 
trasferito  nella  Società  il  dominio  a  possesso  della  casa  donata. 

Ivi,  protoc.  59,  fall.  606  e  625. 

In  nomine  Domini  amen.  Anno  a  nativitate  eiusdem  Domini 

millesimo  quingentesimo  decimo  quinto,  indietione  tertia,  die  vero 

vigesima  seeunda  niensis  novembris  pontiticatus  s.*"'  in  Cristo  pa- 
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tris  et  domini  domini  (sic]  Leonis  divina  providentia  pape  .x.'  anno 

tertio.  In  mei  notarii  publici  testiumque  infrascriptorum  ad  hoc  spe- 
cialiter  vocatorum  et  rogratorum  presentia,  personaliter  constituti 

r^v.mus  pater  dominus  Ioannes  Dominicus  de  Cupis  archiepiscopus 
Tranensis  et  domina  Lucretia  de  Normandis  relieta  quondam  Be- 
rardini  de  Cupis  de  Montefalco  mater  prefati  domini  Ioannis  Do- 

minici archiepiscopi  zelo  charitatis  ducti  propter  Deum  et  prò  sa- 
lute animarum  suarum  ac  dicti  Bernardini  et  aliorum  parentum  et 

amicorum  suorum,  sponte  et  ex  certa  eorum  et  utriusque  ipsorum 
scientia  spontanea  et  constatura  voi  untate  et  non  per  errorem  ac 

omni  meliori  modo,  via,  iure,  causa  et  forma,  quibus  magis  va- 
lidius  et  efficatius  fieri  potest  et  debet,  potuit  et  debuit,  donave- 

runt  et  donationis  titulo  irrevocabiliter  inter  vivos  iure  proprio  et 

iti  perpetuum  dederunt,  censerrunt,  [sic]  concesserunt,  transtulerunt 

et  mandaverunt  ad  veram  proprietatem  et  perpetuam  hereditatem  ve- 

nerabili Societati  archiospitalis  pauperum  et  miserabilium  infirmo- 
rum  incurabilium  sancii  lacobi  in  Augusta  de  Urbe  et  domino 

Guillelmo  Bernardi  litterarum  apostolicarum  abbreviatori  ac  do- 

mino Simeoni  Vocia  Romano  cive  [sic]  ad  presens  guardianis  et 

custodibus  et  domino  Prospero  de  Mochis  etiam  Romano  cive  [sic| 

camerario  diete  Societatis  dicti  archiospitalis  presentibus,  recipien- 
tibus  et  legitime  stipulanti  prò  dieta  Societate  et  archiospitali,  et 

omnibus  et  singulis  quorum  interest,  intererit  et  in  futurum  po- 
teri! quomodolibet  interesse,  videlicet  quandam  eorundem  domini 

lohannis  Dominici  archiepiscopi  et  Lucretie  matris  eius  domum 

infrascriptam  cum  omnibus  iuribus  et  pertinentiis  suis,  sitam  in 

Urbe  in  regione  Pontis  prope  sanctum  Salvatorem  de  Lauro,  in 

quadam  via  que  non  habet  exitum  infra  fines  suos  infrascriptos, 

in  qua  quidem  domo  sunt  tres  stantie  seu  habitaliones,  videlicet 

due  inferius  et  una  superius  ;  que  eedem  tres  habitationes  domus 
huiusmodi  habent  introitum  a  dieta  via,  in  una  autem  ex  ipsis 

habitationibus  inferioribus  est  introitus  et  in  ipso  introitu  puteus 

et  habet  stufTam  cum  exitu  ad  stratam  magnani  que  ducit  de 

sancto  Salvatore  ad  plateam  mercatorum,  in  qua  dictus  dominus 

prefatus  habet  unam  domum  noviter  per  eum  emptam  ;  retro  dictam 

stuffam  est  quedam  stantia  que  alias  dicitur  fuisse  data  per  dictos 

archiepiscopum  et  Lucretiam  dictis  fratribus  et  monasterio  sancti 

Honofrii,  et  ab  uno  latere  diete  habitationis  sunt  res  et  bona  do- 
mini Juliani  de  Datis  et  heredum  quondam  Patri  Antonii  Mariani, 

in  alia  vero  ex  habitationibus  inferioribus  huiusmodi  est  ipsa  habi- 
tatio  cum  una  parva  camera  quam  inhabitat  de  presenti  Margarita 

de  Salvagiis  de  Bergamo  que  solvit  quolibet  anno  quinque  duca 

tos,  a  cuius  latere  est  quoddam  reclaustrum  verum  et  honorum 

sancii  Spiritus  et  domine  Preciose  de  Folia  ;  retro  vero  sunt  res 

et  bona  dictorum  luliani  et  heredum  dicti  quondam  Petri  An- 
tonii  Mariani  ;  in  superiori  vero  habitatione  seu  stantia  nuUus 

die  presenti  moratur,  et  ipsa  superior  habitatio  seu  stantia  partim' 
respondet  supra  totani  habitationem  inferiorem  quam  inhabitat 

dieta  Margarita  et  partim  respondet  supra  introitum  alterius  habi- 
tationis  inferioris  et  supra  puteum,  ac  in  ipsa  superiore  habitatione 
est  una  sala  et  una  camera  prope  ipsum  solarium  et  alia  camera 

parva  super  introitum,  vel  si  qui  sunt  aut  esse  possint  ad  dictam 

domum  plures  aut  veriores  confines  antiqui  vel  moderni  aut  vo- 
cabula  veriora  spectantes  et  pertinentes  spectantiaque  et  pertinentia 

tam  de  iure  quam  de  consuetudine.  Hanc  autem  donationem  ir- 
revocabilem  inter  vivos,  dationem,  cessionem  et  concessionem  ac 

omnia  et  singula,  que  supra  dieta  sunt  et  infra  dicentur,  fecerunt 

dicti  domini  Johannes  Dominicus  archiepiscopus  et  Lucretia  eius 

mater  zelo  charitatis  et  amore  Dei  et  Sanctorum  eius  ac  prò  subsi- 
dio  dictorum  pauperum  infirmorum  incurabilium  dicti  archihospi- 
talis  et  quia  sic  eisdem  donare  et  benefacere  placuit  et  placet  ; 

cum  hac  tamen  conditione  adiecta  quod  in  omnem  casum  et  even- 

tum  quod  dictum  archiospitale  quovismodo  in  futurum  alieni  pre- 
lato seu  ecclesie  in  commendam  concederetur,  quod  dieta  donatio 

non  valeat  ncque  teneat  ac  ipso  iure  sit  nulla,  irrita,  cassa  et  can- 

cellata et  proinde  habeatur  ac  si  non  esset,  et  dicto  casu  non  cen- 

seatur  translatum  esse  dominium  et  possessionem  in  dictam  So- 
cietatem  et  archiospitale,  sed  remanere  intelligatur  penes  dictos 

donatores  ;  quia  sic  actum  et  conventum  fuit  solempni  stipulatione 

interveniente.  Quam  quidem  donationem  et  omnia  et  singula  su- 

prascripta  et  que  infra  dicentur  promiserunt  dicti  domini  archie- 

piscopus et  eius  mater  ratam,  gratam  et  fìrmam  perpetuo  habere 

et  tenere,  et  contra  illam  non  stare,  dicere  vel  venire  aliqua  ra- 
tione,  modo,  iure,  titulo  sive  causa  per  se  ipsos  seu  alterum  eorum . 
aut  alium  seu  alios  eorum  nominibus  ;  nec  illam  revocare  seu  re- 

vocari  petere,  iuraveruntque  videlicet  dictus  dominus  archiepisco- 
pus in  pectore  more  prelatorum  et  dieta  domina  Lucretia  in  ma- 

nibus  mei  notarli  infrascripti  predicta  omnia  et  singula  semper  et 

perpetuo  attendere,  observare  et  adimplere,  rata,  grata  et  firma 

habere  et  tenere  et  contra  non  facere,  dicere  vel  venire  ;  rogave- 

runtque  me   notarium   infrascriptum    ut   de   predictis   omnibus   et 
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singulis  facerem  unum  vel  plura  publicum  seu  publica  instrumen- 
tum et  instrumenta. 

Acta  fuerunt  hec  Rome  in  regione  Parionis  in  domo  solite  re- 

sidentie  prefatorum  domini  archiepiscopi  et  domine  Lucretie,  pre- 
sentibus  ibidem  Laurentio  Vallerano  cive  Romano  ac  Adriano  de 

Gentilibus  de  Montefalco  et  Johanne  Cuchini  de  Castello  Leo- 

nis  clerico  Spoletane  et  Treverensis  diocesis  testibus  ad  premissa 
vocatis  specialiter  atque  rogatis. 

Et  ego  Otto  de  Hoenyngehn  clericus  Coloniensis  diocesis  apo- 
stolica auctoritate  notarius  in  archivo  Romane  curie  matriculatus, 

quia  presens  omnibus  et  singulis  dum  sic  ut  premittitur  fierent  et 

agerentur  una  cum  prenominatis  testibus  presens  interfui  eaque 

sic  fieri  vidi  et  audivi  ac  in  notam  sumpsi  ex  qua  hoc  presens 

publicum  instrumentum  extraxi,  refeci,  publicavi,  scripsi  manu 

mea  propria  in  fidem  ac  testimonium  omnium  et  singulorum  pre- 
missorum  rogatus  et  requisitus. 

[a  tergo]  Pro  domino  Prospero  de  Mochis. 

{ibi,  alia  ma?tu]  Lo  istromento  della  donatione  delle  case  a 

santo  Salvatore  dello  Lauro  fece  lo  rev."**  Cardinal  de  Trani  et 
madonna  Luchretia  de  Normandis  sua  madre  a  santo  Jacomo  del 

Auste  arcospitale  delli  poveri  incurabili,  qual  avemo  noi  a  loca- 
tion perpetua  da  santo  Jacomo. 

XX. 

Strumento  di  consenso,  per  parte  dei  signori  Mattia  d' A  versa  etc. 
guardiani,  e  Girolamo  de  Tebolis,  camerlengo,  dell'ospedale  di  s. 
Giacomo,  alla  vendita  fatta  da  mastro  Domenico  chiavaro  a  Mi- 

chele da  Mantova  oste,  dell'enfiteusi  di  una  casa  ed  area  della 
Società,  in  regione  Campomarzio,  a  via  dei  Pontefici,  liberando 

detto  venditore  d'ogni  obbligo  verso  la  Società  proprietaria  die- 
tro l'attuale  sborso  per  parte  di  luì  di  ducati  4,  assumendosi 

Michele,  cessionario,  il  canonne  annuo  di  cinque  ducati. 

/l'i,  prò  toc.  6/ ,  fot.  fjS- 

Indictione  .vj.,  die  .x.  iulii,   1518. 

Domini  Mattias  de  Aversa,  Prosper  de  Mochis  et  dominus  San- 
tus  de  [Lacuna  non  scritta  nel  codicel  probabilmente  è  Sanctus 

de  Silanis.  V.   istr.°  a  fol.   807),  guardiani   ho.spilalis  sancii  Jacobi 

de  Augusta,  ac  dominus  Hyeronimus  de  Tebolis  camerarius,  con- 
senserunt  in  venditionem  domus  cessionis  [sic]  iurium  super  solo 

diete  Societatis  facte  per  magistrum  Dominicum  clavarium  Mi- 
chaeli  mantuano  tabernario  sito  in  regione  Campi  Martis  super  50 

cannis  terreni  siti  in  via  Pontificum  et  liberaverunt  eundem  Do- 

minicum de  omni  responsione  preterita  eidem  Societatis  forte  de- 

bita. Hunc  autem  consensum  etc.  fecerunt  prò  eo  quia  dictus  ma- 
gister  Dominicus  solvit  ducatos  duos  auri  eidem  camerario  prò 

dicto  consensu  et  alios  duos  ducatos  auri  prò  responsione  prete- 
rita de  medietate  dicti  soli  non  possessa  per  eundem  Dominicum 

et  prò  eo  quia  prefatus  Michael  promisit  singulis  annis  solvere  du- 
catos quinque  de  carlenis  integraliter  in  die  sancti  Jacobi  de  mense 

iulii  et  dictam  domun  manutenere  in  perpetuum  ;  et  dicti  guardiani 

et  camerarius  nomine  diete  Societatis  promiserunt  eundem  Mi- 

chaelem  manutenere  etc.  Pro  quibus  etc.  renuntiarunt  etc.  iurave- 
runt  etc.  rogaverunt  etc. 

Actum  Rome  in  sala  prefati  hospitalis  et  Societatis  presentibus 

magistro  Antonio  de  Marco  muratore  et  Joanne  Baptista  quondam 
Antonii  de  Antignata  muratore  testibus  etc. 

[a  tergo]   .x.   iulii,    1518. 
Instrumentum  consensus  Societatis  sancti  Jacobi  de  Augusta 

super  venditione  facta  per  magistrum  Dominicum  clavarium  in  fa- 
vorem  Michaelis  Mantuani  tabernarii. 

XXI. 

Strumento  di  fedeiussione  prestata  ai  guardiani  e  al  camerlengo 
della  Società  di  s.  Giacomo  in  Augusta  dal  farmacista  condotto 

dell'ospedale  di  detta  Società,  in  persona  del  nobile  Pietro  de' 
Gabrieli  da  Fano. 

Ivi,  protoc.  61,  fot.  805. 

Indictione  .vij.,*  die  .xvj.  novembris,   15 18. 
Personaliter  constitutus  providus  vir  Parmisanus  de  Fulgineo, 

aromatarius  conductus  in  administratione  hospitalis  sancti  Jacobi 

de  Augusta,  promisit  venerabilibus  guardianis  et  camerario  prefati 

hospitalis  licet  absentibus  et  me  notarlo  presenti  et  stipulanti  prò 

dieta  Societate  et  hospitali  etc.  quod  ipse  bene  et  legaliter  admi- 
nistrabit  bona  dicti  hospitalis  ad  eius   manus   pervenientia   et   de 
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illis  bonum  computum  redet  guardianis  prò  tempore  existentibus, 

alias  teneri  voluit  ad  omnia  damna  etc.  et  precibus  et  rogatu 
ipsius  et  prò  eo  vir  nobilis  dominus  Petrus  de  Gabrielis  de  Fano, 

sciens  se  non  teneri  etc.  sponte  etc.  phide  ussit  prò  dicto  Parmi- 
sano  penes  dictam  Societatem  et  guardianos  absentes  etc.  me  no- 

tario  presenti  et  stipulanti  ut  supra  et  teneri  voluit  eidem  Socie- 
tati  ad  omne  id  quod  dictus  Parmisanus  in  futurum  virtute  diete 

administrationis  fiende  teneretur  omni  meliori  modo  etc.  Pro  qui- 
bus  etc.  renuntiaverunt  etc.  iuraverunt  etc.  rogaverunt  etc.  et  do- 

minus Parmisanus  promisit  eundem  suum  fideiussorem  indemnem 

conservare  ab  huiusmodi  phideiussione. 

Actum  Rome  in  regione  Campi  Martis  in  domo  mei  notarii 

presentibus  magistro  Petro  Antonio  de  Passaris  sutore  et  Crescen- 
tio  Rampante  testibus  etc. 

[a  tergo\   i6  novembris,   [151 8]. 
Instrumentum  phideiussionis  aromatarii  hospitalis  prò  hospitali 

sancti  Jacobi. 

XXII. 

Strumento  di  consenso  prestato  dal  sig.  Mattia  Aversa,  Prospero 

Mochi  e  Santo  Silani  guardiani  e  Cirolamo  de  Tebolis,  camer- 
lengo, di  s.  Giacomo,  alla  vendita  fatta  da  Stefano  da  Lucca 

fornaciaio  al  sig.  Girolamo  Pico  di  una  casa  di  diretto  dominio 

dell'ospedale,  situata  in  Via  de'  Pontefici,  ed  alla  permuta  che 
il  detto  Pico  fece  di  detta  casa  con  altra  della  signora  Elisabetta, 

vedova  de'  Tribaldi,  anche  questa  di  diretto  dominio  dell'ospe- 
dale, con  che  il  detto  Pico  si  obbliga  verso  l'ospedale  a  pagare 

(colla  fideiussione  di  Tommaso  de'  Barbarini),  entro  3  mesi,  20 
ducati  d'oro  e  bolognini  20,  oltre  altri  tre  ducati  per  questo  con- 

senso prestato  dall'ospedale. 

Ivi,  protoc.  61.  fol.  807 

Indictione  vij'^,  die  .xx''.  novembris,    1518. 
In  nomine  Domini  amen.  Cum  fuerit  et  sit  quod  vir  nobilis 

dominus  Hyeronimus  Picus  civis  romanus  emerit  seu  per  viam  cu- 

rie habuerit  a  Stefano  de  Lucca  fornaciaro  certam  domun  sive 

melioramenta  que  ipse  Stefanus  habebat  in  et  super  certo  solo  So- 

cietatis  sancti  Jacopi  de  Augusta,   [lacuna  non  scritta  nel  Codice | 
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cannarum  vel  circa,  sita  in  via  transversali  que  dicitur  via  Pon- 
tificum,  ubi  est  domus  domini  Saturni  Hyspani,  cui  ab  uno  iatere 
sunt  res  magistri  Jacobi  de  Caravagio,  ab  alio  Michaelis  Mantuani, 

ante  via  publica,  retro  etiam  via  publica  vel  si  qui  alii  etc.  et  do- 
mina Elisabetta  relieta  quondam  Caroli  de  Tribaldi  mercatoris 

Pisani  emerit  a  dicto  Stefano  de  Lucca  certa  alia  melioramenta 

divisa  in  duobus  membris  sita  in  et  super  solo  prefate  Societatis, 

cui  ab  uno  Iatere  sunt  res  Jacobi  Masini  et  Berardini  de  Cerreto, 

ab  alio  res  Dominici  alias  Puttini  familiaris  rev."'  domini  archie- 
piscopi de  Nicosa,  ante  et  retro  sunt  vie  publice  vel  si  qui  alii  etc. 

prò  certo  pretio  inter  eos  convento,  prout  constat  istrumentis  pu- 
blicis  manu  publicorum  notariorum  ;  dictisque  dominus  Hyeroni- 
mus  sub  certis  conditionibus  domum  suam  predictam  cum  dictis 

aliis  duabus  domibus  seu  melioramentis  emptis  per  dictam  domi- 
nam  Elisabettam  baractaverit  ;  hinc  est  quod  personaliter  consti- 
tuti  nobiles  viri  dominus  Mattias  Versus,  [sic]  magister  Prosper  de 

Mochis  et  dominus  Santus  Silanus  guardiani  ac  dominus  Hyeroni- 
mus  de  Tebolis  camerarius  eiusdem  Societatis,  sponte  etc.  consen- 
serunt  etc.  dictis  venditionibus,  permutationibus,  salvis  tamen  et 

reservatis  diete  Societatis  iuribus  proprietatis  et  directi  dominii  ac 

debitis  responsionibus.  Hunc  autem  consensum  etc.  fecerunt  dicti 

guardiani  et  camerarius  prò  eo  quia  prefatus  dominus  Hyeronimus 

Picus  et  Tomas  de  Barbarinis  et  quilibet  ipsorum  in  solidum 

promiserunt  etc.  dare  et  solvere  infra  tres  menses  proxime  futu- 
res eidem  Societati  ducatos  viginti  auri  da  camera  et  bolondenos 

viginti  tres  cum  dimidio,  in  quibus  dictus  Stefanus  restai  debitor 

eidem  Societati  prò  responsione  preterita,  quos  constituerunt  et 

quilibet  ipsorum  constituit  se  tenere  in  depositum  etc.  ac  etiam 

prò  eo  quia  prefatus  dominus  Hyeronimus  Picus  promisit  solvere 

ducatos  tres  prò  consensu  prestito.  Pro  quibus  etc.  renuntiaverunt 
etc.  iuraverun  etc.  regaverunt  etc, 

Actum  Rome  in  sala  dicti  hospitalis  sancti  Jacobi,  presentibus 

domino  Nicolao  de'  Fabrica  clerico  Geberensis  diocesis  et  Michaele 
Berman  clerico  Leodiensis  diocesis  testibus. 

la  tergo]  cioè  a  fol.  82^]  .xx.   novembris,   1518. 

Consensus  dominorum  guardianorum  S."  Jacobi  super  vendi- 
tionibus factis  per  Stefanum  de  Lucca  domino  Hyronimo  Pico  et 

domine  Elisabette  de     [Nel  Cod.  non  è  segnato  il  cognome]. 
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XXIII. 

Congregazione  per  la  creazione  dei  nuovi  ufficiali  di  s.  Giacomo  in 

Augusta,  per  un  anno,  dall'ottava  di  Pasqua  1519  all'ottava  di 
Pasqua  1520. 

Ivi,  protoc.  62,  fol.  40J. 

Die  lune  .ij^.  mail,   1519. 
Congregata  venerabilis  Societas  archiospitalis  S."  Jacobi  de 

Augusta  in  sala  magna  dicti  hospitalis,  citatis  onnibus  de  dieta 

Societate  per  mandatarios  curie  Capitolii,  prout  retulerunt,  ad  fa- 

ciendum  et  creandum  novos  offìtiales  prò  uno  integro  anno  inci- 
piendo  ab  octava  pascatis  resurrectionis  et  in  die  qua  clauditur 

B.  Virgo  Maria  de  Populo  et  finiendo  ad  octavam  pascatis  resur- 
rectionis proxime  venturam  anni  futuri  1520. 

Imprimis,    tresdecim  : 

Dominus  Ceccolus  Bellonus  de  regione  Montis 

Dominus  Franciscus  de  Gigantibus  de  regione  Trivii 

Franciscus  Simei  de  regione  Columne 

Dominus  Joannes  Maria  de  Marcoaltis  de  regione  Campi  Martis 

Dominus  Franciscus  Imperiale  de  regione  Pontis 

Dominus  Marius  de  Philippinis  de  regione  Parionis 
Dominus  Bartolomeus  Stella  de  regione  Pinee 

Magister  Antonius  cimator  de  regioni  sancti  Eustachii 

Evangelista  de  Mareno  de  regione  Arenule 

Nardus  Tutonus  de  regione  S.*'  Angeli 
Johannes  alias  Bianchino  de  regione  Campitelli 

Magister  Franciscus  barberius  de  regione  Ripe 

Dominus  Hyeronimus  quondam  domini  Jacobi  Pontii  de  regione 
Transtiberim. 

\a  tergo  cioè  a  fol.  447]   1519,  Officiales  sancti  Jacobi. 
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XXIV. 

Procura  fatta  dai  signori  Riccardo  Milanesi  fiorentino,  Luigi  Boc- 
cacci da  Sessa  e  Giovanni  Mantovani,  guardiani  e  ufficiali  del- 

l'Arcispedale di  s.  Giacomo  in  Augusta,  a  nome  di  detto  arci- 
spedale, in  persona  del  nobil  uomo  Giambattista  Tonsi,  familiare 

del  cardinale  Cibo,  per  ricuperare  un  credito  dell'Arcispedale  di 
ducati  500  d'oro  in  oro,  di  cui  risulta  debitore  Giacomo  della 
Chiesa,  mercante  di  Savona,  depositati  presso  di  lui  dalla  fu 

Luigia  de  Sajas  spagnuola,  a  favore  dell'Arcispedale,  come  dal testamento  della  medesima  risulta. 

Ivi,  protoc.  62,  foli.  4.62  e  507. 

In  nomine  Domini  amen.  Anno  Domini  millesimo  quingente- 

simo  decimo  nono,  indictione  .viij.,  die  vero  .xij.  septembris,  pon- 
tificatus  sanctissimi  in  Cristo  patris  et  domini  nostri  domini  Leonis 

divina  providentia  pape  .x.  anno  eius  .vij.  In  presentia  mei  notarii 
etc.  personaliter  constituti  venerabiles  viri  dominus  Ricciardus  de 
Milanensis  de  Florentia  et  dominus  Aloisius  Boccacius  de  Sessa 

in  domo  mei  notarii  infrascripti  nec  non  in  domo  sue  habitationis 
venerabilis  vir  dominus  Ioannes  Mantuanus,  guardiani  et  officiales 

venerabilis  Societatis  sancte  Marie  de  Populo  et  gubernatores  ve- 
nerabilis archiospitalis  sancti  Jacobi  de  Augusta  de  Urbe  prò  se 

ipsis  ac  vice  et  nomine  viri  nobilis  domini  Marci  de  Elefantis  ci- 
vis  romani  alterius  guardiani  absentis  ab  Urbe  necnon  vice  et  no- 

mine totius  Societatis  prediate  prefati  archiospitalis,  habentes  ad 
hoc  potestatem  et  facultatem  a  toto  corpore  ipsius  Societatis  ac 

totam  ipsam  Societatem  representantes,  citra  tamen  quoruncunque 

aliorum  procuratorum  per  eos  et  dictam  Societatem  quomodolibet 
actenus  constitutorum  revocationem,  ac  omni  meliori  modo,  via, 

iure,  causa  et  forma,  quibus  magis  et  melius  de  iure  potuerunt  et 

debuerunt,  vice  et  nomine  diete  Societatis  et  archiospitalis  et  prò 
eis,  fecerunt,  creaverunt,  nominaverunt  et  sollemniter  ordinaverunt 

eorum  et  diete  Societatis  et  archiospitalis  procuratorem,  actorem, 

factorem  ac  negociorum  infrascriptorum  gestorem  et  nuntium  spe- 
cialem  et  generaleni,  ita  tamen  quod  specialitas  generalitati  non 
deroget  nec  e  contra,  videlicet  nobilem  virum  dominum  Johanneni 

Baptistam  Tonsum  camerarium  rev.™'  domini  cardinalis   de   Cibo 
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absentem,  sed  tanquam  presentem  solum  et  in  solidum  ad  ipsius 

Societatis  et  archiospitalis  nomine,  et  prò  eis,  exigendum  et  recu- 
perandum  a  viro  nobili  domino  Jacobo  de  Ecclesia  mercatori  Sa- 

vonensi  eiusque  heredibus  et  successoribus  summam  et  quantita- 
tem  quingentorum  ducatorum  auri  in  auro  de  Camera,  alias  eidem 

domino  lacobo  de  Ecclesia  in  Urbe  depositatos  seu  in  custodiam 

datos  per  quondam  bone  memorie  dominam  Aloisiam  de  Saias 

Hyspanam  et  ad  dictam  Societatem  et  archiospitale  spectantium  et 

pertinentium,  virtute  legati  seu  relieti  eidem  Societati  et  archiospi- 
tali  facti  per  dictam  dominam  Aloisiam  in  suo  ultimo  testamento 

manu  publici  notarli  celebrato  ;  et  de  exactis  quietandum  et  libe- 
randum  et  quascunque  quietationes  et  liberationes  ac  instrumenta 

desuper  faciendum  cum  omnibus  et  singulis  obligationibus  et 

clausulis  necessaris  et  oportunis  et  in  similibus  quietantiis  et  Ifbe- 

rationibus  apponi  solitis  et  consuetis  ;  et  si  necesse  fuerit  prò  re- 

cuperatione  dictorum  quingentorum  ducatorum  propterea  litigan- 
dum,  agendum,  causandum,  libellum  et  libellos  et  quascunque 

summarias  petitiones  ac  positiones  et  articulos  dandum,  produ- 

cendum  et  illis  responderi  petendum  necnon  datis  exinde  respon- 
dendum,  excipiendum  vel  negandum,  replicandum,  duplicandum, 

triplicandum  et  quatriplicandum  litemque  contestandum  et  prò  con- 
testata pronuntiari  petendum  et  obtinendum,  terminos  et  dilationes 

petendum,  et  impetrandum  litteras,  scripturas  acta  et  processus, 
ac  testes  inducendum  et  producendum  et  illos  iurare  et  examinari 

faciendum  et  obtinendum  et  centra  testes  partis  adverse  et  illorum 
dieta  et  attestationes  civiliter  et  criminaliter  opponendum  ac  de 

falso  et  vario  accusandum,  testes  et  processus  publicari  petendum 

et  obtinendum,  in  causa  et  causis  concludendum  et  concludi  fa- 

ciendum, iuramentum  calumnie  et  cuiuslibet  alterius  generis  Hci- 
tum  iuramentum  in  animam  constituentium  prestandum  et  subeun- 
dum,  iudices  et  notarios  eligendum  ac  suspectas  et  confidatos 

dandum  et  recusandum  litterasque  romissorias  impetrandum  et  obti- 
nendum, restitutionesque  in  integrum  principaliter  et  incidenter 

petendum  et  obtinendum,  sententiam  vel  sententias  petenilum  ac 

dari  et  ferri  videndum  et  ab  ea  et  eis  et  qualibet  gravamine  ap- 

pellandum,  provocandum  ac  de  nullitate  et  iniquitate  dicendum 

et  agendum,  causamque  et  causas  appellationis  et  appellaiionuni 

prosequendum,  faciendum  et  terminandum  tam  in  prima  quam  in 
secunda  et  tertia  et  quibuscunque  aliis  instantiis  usque  ad  finem 

litis  et  cause,  necnon  condemnatos  arrestandum  ac  capi  et  arre- 

stari,   carcerari  et  detineri  faciendum  usque  ad  integram  satisfaclio- 
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nem  dictorum  quingentorum  ducatorum  auri  in  auro  de  Camera 

ac  expensarum  ;  unumquoque  vel  plures  procuratores  ad  litigan- 
dum  tantum  substituendum  illosque  semel  vel  pluries  revocandum, 

firmo  tamen  presenti  principali  mandato  in  suo  robore  remanenti  ; 

et  generaliter  ac  specialiter  omnia  et  singula  alia  faciendum,  di- 
cendum,  gerendum  et  exercendum  et  parandum  que  in  premissis 

et  circa  premissa  et  quelibet  premissorum  necessaria  fierint  seu 

alias  quomodolibet  oportuna  et  que  ipsimet  domini  constituentes 

Tacere  possent  si  presentes  adessent,  etiam  si  talia  forent  que  man- 
datum  magis  exigerent  spetiale  vel  generale  quam  presenti  sit 

expressum.  Promittentes  prefati  domini  constituentes  nomine  diete 

Societatis  et  prò  ea  se  ratum,  gratum  et  firmum  perpetuo  habitu- 
ros  omne  id  totum  et  quidquid  per  dictum  procuratorem  et  substi- 
tuendos  ab  eo  actum,  factum,  gestum  procuratumve  fuerit  in  pre- 

missis et  circa  premissa  et  quodlibet  premissorum,  relevantesque 

et  relevare  volentes  prefatum  procuratorem  constitutum  et  substi- 
tuendos  ab  eo  ab  omni  onere  satisdandi  de  iuditio  sisti  et  iudica- 

tum  solvendo,  cum  omnibus  et  singulis  clausulis  solitis  et  consue- 
tis  sub  obligatione  omnium  et  singulorum  bonorum  mobilium  et 

stabilium,  presentium  et  futurorum  diete  Societatis  et  archiospita- 

lis.  De  et  super  quibus  omnibus  et  singulis  observandis  et  adini- 
plendis  prefati  domini  constituentes  petierunt  a  me  notario  infra- 
scripto  publicum  seu  publica  confici  instrumentum  et  instrumenta 

unum  vel  plura  prout  opus  erit. 
Actum  Rome  in  regione  Campimartis,  videlicet  in  domo  mei 

notarli,  presentibus  providis  viris  Mario  de  Azolis  notario  ro- 
mano et  Petro  Tomasio  quondam  Laurentii  de  Torresis  de  An- 
cona, quoad  dictos  dominos  Ricciardum  et  Aloisium  ;  ac  in  domo 

habitationis  prefati  domini  Joannis  Mantuani  quo  ad  eius  consti- 
tutionem  presentibus  dicto  Petro  Tomasio  quondam  Laurentii  de 

Toresis  et  domino  Santo  Sirano  testibus  ad  predicta  vocatis  spe- 
cialiter atque  rogatis. 

Stefanus  de  Amannis  notarius  rogatus. 

[a  tergó\   12  septembris,    1519. 

Procura  prò  archiospitale  sancti  Jacobi  ad  exigendum  in  per- 

sona Joannis  Baptiste  Tonsi  familiaris  rev."'  de  Cibo. 
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Strumento  di  consenso,  prestato  dal  cardinale  Giandomenico  de  Cu- 
pis  e  dalla  madre  di  lui  signora  Lucrezia  de  Normandis,  vedova 
di  Berardino  de  Cupis,  alla  vendita  della  casa  già  donata  alla  So- 

cietà di  s.  Giacomo  (v.  strumento  al  protoc.  59.  fol.  606,  625)  dai 
detti  signori,  il  22  novembre  1515,  insistendo  sopratutto  sulla  ri- 

trattazione della  condizione  opposta  alla  donazione,  con  che  que- 

sta veniva  annullata  nel  caso  che  l'ospedale  fosse  dato  in  com- 
menda a  qualche  prelato.  Accettano  il  consenso  i  guardiani  Marco 

Elefanti  e  Luigi  Baccari,  [vel  "  Bastasi  „]  e  il  camerlengo  Giro- 
lamo de  Tebolis. 

Ivi,  protoc.  62,  foli.  /99  e  202. 

In  nomine  Domini  amen.  Anno  Domini  millesimo  quingen- 

tesimo  decimo  nono,  indictione  .viij.^,  die  vero  prima  mensis  de- 
cembri.s,  pontificaUis  S."'  in  Cristo  patris  et  domini  nostri  domini 
Leonis  divina  providentia  pape  .x.,  anno  eius  .vij.  Cum  fuerit  et  sit 

quod  alias  de  anno  Domini  millesimo  quingentesimo  decimo  quinto 

et  mense  novembris  die  vigesima  secunda,  rev.'""^  dominus  Joan- 
nes  Dominicus  de  Cuppis  tituli  sanati  Joannis  ante  Portam  Lati- 
nam  cardinalis  et  magnifica  domina  Lucretia  de  Normandis,  relieta 

quondam  domini  Berardini  de  Cuppis  de  Montefalco  et  mater  pre- 
fati domini  cardinalis,  prò  anima  ipsorum  et  suorum  defunctorum, 

quandam  eorum  domum  sitam  in  Urbe  in  regione  Pontis  prope 

sanctum  Salvatorem  de  Lauro  in  quadam  via  que  non  habet  exi- 

tum,  in  qua  quidem  domo  sunt  tres  stantie  seu  habitaliones  vide- 
licet  due  inferius  et  una  superius,  que  omnes  tres  habitationes 

domus  huiusmodi  habent  introitum  a  dieta  via  et  in  una  ex  ipsis 
habitationibus  inferioribus  est  introitus  et  in  ipso  introitu  puteus 

et  habet  stufam  eum  exitu  ad  stradam  magnani,  et  retro  dietain 

stufam  est  quoddam  parvum  diseopertum  speetans  ad  fratres  et 
monasterium  saneti  Hunufrii,  et  super  ipsam  stufam  est  quedam 

stantia  que  alias  dieitur  fuisse  donata  per  dieto.s  ver."'""^  domi- 
num  Cardinalem  et  dominam  Lucretiam  dietis  fratribus  saneti 

Hunufrii,  et  ab  uno  latere  diete  habitationis  sunt  res  et  bona 

rev.**'  patris  domini  Juliani  de  Datis  et  heredum  quondam  Antonii 
Marciani,  in  alia  vero  ex  habitationibus  inferioribus  huiusmodi  est 

ipsa  habitatio  cum  una  camera,  venerabili  archiospitali  sancii  Ja- 

cobi  de  Augusta  de  Urbe   prò   sustentatione   pauperum   incurabi- 

lium  infirmorum  ibidem  existentium  irrevocabiliter  et  inter   vivos 

donaverint  hac  tamen  conditione  adiecta  quod  in  omnem  casum  et 

eventum  in  quem  dictum  archiospitale   quovis   modo   in   futurum 

alicui  prelato  seu  ecclesie  in  commendam  concederetur,  quod  dieta 

donatio  non  valeat  ncque    teneat  ac  ipso   iure    sit    nulla,    irrita, 

cassa  et  annullata  ac  cancellata  et  proinde  habeatur  ac  si  non  esset 

et  dicto  casu  non   censeatur  translatum   dominium   seu   possessio 

in  dictum  archiospitale  seu  eius  Societatem,    sed    remanere  intel- 

ligatur  penes  dictos  donatores,  ac  alia  fecerint  prout  in  dicto   in- 

strumento donationis  desuper  confecto  manu  domini  Ottonis  Hoe- 

nynghen  clerici  Coloniensis  diocesis  public!  notarli  inde  rogati  et 

per  me  infrascriptum  notarium  viso   et   lecto   plenius   continetur. 

Et  quia,  propter  multitudinem  incurabilium  infirmorum  ad  dictum 

archiospitale  confleuntium,  guardiani  seu  gubernatores  et  custodes 

et  Societas  dicti  archiospitalis  coguntur  edificare  et  dictum  archio- 

spitale ampliare  et  iam  edificium  inceperant,  quod  propter   impo- 
tentiam  et  penuriam  pecuniarum  prosequi  et  perficere  non   valen 

nisi  ad  alienationem  alicuius  rei  stabilis  eiusdem  Societatis  et  ar- 

chiospitalis deveniatur  et  pretium  illius  in  dieta  fabrica  converta- 
tur.   Hinc  est  quod  personaliter  costituti  in  presentia  mei    notarli 

et  testium  infrascriptorum  ad  hec  specialiter  vocatorum    et   roga- 

torum  prefati  rev."""»  dominus  Joannes  Dominicus  de  Cuppis  car- 
dinalis  et  magnifica  domina  Lucretia  de    Normandis    eius    mater. 

considerantes  ampliationem  dicti  archiospitalis  iam  inceptam  fore 

et  esse  utilissimam  et  necessariam,  attenta  crebra  multitudine  pau- 

perum incurabilium  infirmorum  in  eo  confluentium,  qui  non  sine 

magno  incomnodo  in  eo  hospitali  et  quod  ea  que  de  novo  emer- 
gunt  novo  indigeni  auxilio,  sponte  et  ex  certa  eorum  et  cuiusque 

ipsorum  scientia  et  non  per  errorem  iuris  vel    facti,    ac   omnibus 
melioribus  modis,  via,  iure  et  forma  quibus  magis  et   melius   de 

iure  potuerunt  et  debuerunt  prò  se   ipsis  eorumque   heredibus   et 

successoribus,  non  vi,  dolo,  metu,  fraude  aut  aliqua  sinistra  ma- 
chinatione  inducti  nec  circumventi,  sed   zelo    caritatis   et   pietatis 

moli,  consenscrunt  et  eorum  et  cuius  que  ipsorum  consensum  et 

assensum  prestiterunt  venditioni  fiende  per  dictam  Societatem  seu 

guardianos  illius  de  dieta  domo  supra  posila  et  confinata  et  ut  pre- 
mittilur  per  eos  eidem  archiospitali  donata,  ad  efTectum  edificandi 

et  ampliandi  dictum  archiospitale  prò  commodiori  sustentatione  et 

receptione  infirmorum  incurabilium   ad  dictum   archiospitale  con- 

fluentium  et  pretium  eiusdem  domus  ut  premictitur   vendendo   in 

dicto   edificio  applicandi,   renuntiantes  omnibus  et   singulis    actio- 

nibus  et  conditionibus  in  dieta  donatione  appositis  et  eis  quomo- 

dolibet  riservatis,  et  presertim  conditioni  prediate  in  dieta   dona- 
tione adiecta,  qua  cavetur  quod  in  omnem  easum  et  eventum,  in 

quem  dictum  archiospitale  quovis  modo  in  futurum  alieui  prelato 
seu  ecclesie  in  commendam  concederetur,  quod  dieta  donatio  non 

valeat  neque  teneat  ac  ipso  iure  sit  nulla,  irrita,  cassa  et  cancel- 

lata et  perinde  habeatur  ac  si  non  esset  et  dicto   easu    non   cen- 
seatur  esse  translatum  dominium  seu  possessio  in  dictam  Societa- 

tem  et  archiospitale  sed  remanere  intelligatur  penes  dictos  dona- 

tores  ;  cui  elausule  et  conditioni    prefati   rev-^u^   dominus   Cardi- 
nalis  et  domina  Lucretia  specialiter  et   expresse   et   ex   eorum   et 

cuiusque  ipsoruni  certa  scientia   renuntiaverunt   ad   effectum    pre- 
dictum  illamque  abolerunt,  irritarunt,   cassaverunt  et  cancellarunt, 

et  prò  abolita,  irrita,  cassa  et  cancellata   perpetuo   haberi   volue- 
runt  et  promiserunt  ac  si  in  dicto  donationis  instrumento  apposita 

non   fuisset,    promictentesque   insuper   predicta   omnia   et  singula 

semper  et  perpetuo  attendere  et  observare  ac  rata,  grata  et  firma 

habere  et  tenere  et  centra  non  facere,  dicere  vel  venire  aliqua  ra- 

tione  vel  causa  seu  quovis  quesito  colore,  sub  hypoteca  et   obli- 

gatione  omnium  et  singulorum  ipsorum  et  cuiusque  eorum  bono- 
rum  mobilium  et  stabilium,  presentium  et  futurorum  ubique   exi- 
stentium.   Et  ad  maiorem  cautelam  premissorum  iuraverunt,  vide- 

licet  prefatus  rev.n'"^  dominus  Cardinalis  iuravit  apposita  manu  in 

pectore  more  cardinalium  et  prelatorum,  et  dieta  domina  Lucretia 
ad  sancta  Dei  evangelia,  sacrosanctis  scripturis   in    manibus   mei 

notarii  eorporaliter  tactis,  predieta  omnia  et  singula  observare  et 
eontra  non  facere  vel  venire  ut  supra  sub  hypoteca  et  obligatione 

predictis  et  vinculo  per  eos  et  quemlibet  eorum  prestiti  iuramenti, 

nobilibus  viris  dominis  Marco  de  Elefantis  ac  Aloisio   de   Baeea- 

riis  guardianis  et  Hyeronimo  de  Tebolis  camerario  diete  Societa- 

tis  ac  arehiospitalis  et  me  notario  presentibus  et  stipulantibus  prò 

ea  ac  prò  omnibus  et  singulis  quorum  nune  interest  vel  in  futurum 

poterit  quomodolibet  interesse.  De  et  super  quibus  omnibus  et  sin- 

gulis diete  partes  videlicet  prefatiis  rev.'""^  dominus  Cardinalis  et 

dieta  domina  Lucretia  necnon  dieti   domini    Guardiani    et   Came- 

rarius  rogaverunt  me  notarium  infrascriptum  unum  vel  plura  eon- 

fici  istrumentum  et  istrumenta  publicum  seu  publiea,   prout   opus 

erit. 

Aetum   Rome  in  regione  Parionis  in  palatio  prefati  rev.'"'  do- 

mini  Cardinalis  presentibus  spectabilibus  viris  dominis  Julio  de 

Scorzolinis  cive  romano  de  regione  Columne  ac  domino  Hectore 

de  Guarnacia  lanuense  et  magistro  Georgio  de  Coltre  muratore 
testi  bus  etc. 

Stefanus  de  Amannis  civis  romanus  notarius  rogatus  scripsi  et 

subscripsi. 

[A  tergo]  prima  decembris. 
Consensus  rev.""'  domini  cardinalis  de  Cuppis  et  domine  Lucre- 

tie  eius  matris  super  venditione  fienda  per  Societatem  sancti  Ja- 

cobi  de  domo  per  eos  donata  eidem  Societati. 

XXVI. 

Strumento,  mediante  il  quale  la  Società  di  s.  Giacomo  in  Augusta 

costituisce  i  nobili  signori  Riccardo  Milanesi,  Luigi  de'  Baccari 
di  Sessa  e  Mario  Elefanti  attuali  guardiani,  quali  sindaci  e  pro- 

curatori a  questo  speciale  negozio  di  obbligare  la  Società  stessa 

a  non  pubblicare  le  indulgenze  concesse  e  da  concedersi  all'ospe- 
dale stesso  se  non  nei  luoghi  stabiliti  dalla  Sede  apostolica  e  a 

dare  al  papa  Leone  X,  a'  suoi  ministri  e  al  depositario  della  fab- 
brica di  s.  Pietro  la  metà  giusta  di  tutto  quel  lucro  che  realiz- 

zeranno fuori  di  Roma  dalla  vendita  di  dette  indulgenze. 

Ivi,  protocollo  6j,  221.  fol. 

In  nomini  Domine  amen.  Anno  Domini  millesimo  quingente- 

simo  decimo  nono,  indictione  octava,  die  vero  quarta  mensis  de- 
cembris, pontificatus  sanctissimi  in  Christo  patris  domini  nostri 

domini  Leonis  divina  providentia  pape  .x.,  anno  eius  primo.  In 

presentia  mei  notarli  personaliter  constituti  et  cohadunatl,  ut  mo- 
ris  est,  in  aula  magna  venerabilis  archio  [sic]  societatis  archiospi- 

talis  sancti  Jacobi  de  Augusta  loco  solito  consueto  ad  similes  con- 
gregationes  faciendas  prò  rebus  dicti  archiopistalis,  peragendis 

venerabiles  viri  dominus  Riciardus  de  Milanensis  diplomatum  scri- 
ptor  apostolicus  dominus  Marcus  de  Elefantis,  dominus  Aloysius 

de  Sessa  guardiani,  dominus  Prosper  de  Mochis,  dominus  Simon 

Siranus  guardiani  preteriti,  dominus  Hieronimus  de  Tebolis  ca- 
merarius,  dominus  Joannes  Baplista  Duelamius,  dominus  Joannes 

d'Ardingellis  scindici,  dominus  Prosper  d'Aqua  Sparta  procurator 
societatis,  dominus  Teodorus  Valteronus  caput  regionis  Collumne, 
magister  Cesar  de  Maniliis  phisicus,  dominus  Hector  de  lanua, 

dominus  Cristoforus  de  Bossis,  dominus  Laurentius  Damiani,  do- 
minus Liberatus  Vanni  de  Nurcia,  dominus  Laurentius  de  Vete- 

ranis,  dominus  Tomasius  de  Cecchinis,  Dominus  de  Grima,  magi- 
ster Berardinus  del  Moro,  magister  Franciscus  Speranza  de  Crapanica 

barberius,  dominus  Johannes  Grecus  dominus  Antonius  Brioctus 

de  Marchia  et  nonnulli  alii  numerum  2S  personarum  complentes, 

citatis  aliis  per  mandatarium  eiusdem  societatis  prout  mihi  notario 

et  dictis  dominis  guardianis  retulerunt  ad  hanc  cohadunationem 

faciendam  prò  negotiis  ipsius  societatis  expediendis  ut  moris  est, 
asserentes  mihi  se  esse  ultra  duas  partes  de  tribus  integris  partibus 

societatis  predicte  sponte  ex  certa  eorum  et  cuiusque  ipsorum 

scientia  et  non  per  errorem  aliquem  iuris  vel  facti  ac  omni  me- 
liori  modo  etc.  citra  tamen  quorumcunque  procuratorum  eiusdem 

societatis  et  archiospitalis  per  eam  hactenus  constitutorum  revoca- 

tionem  prò  se  ipsis  ac  vice  et  nomine  diete  societatis  archiospi- 
talis prò  ea  constituerunt,  creaverunt  et  soUemniter  ordinaverunt 

suos  et  diete  societatis  et  archiospitalis  scindicos,  procuratores,  acto- 

res,  fatoresetnegotiorum  suprascriptorum  gestores  ac  nuntios  specia- 
les  et  generales  ita  temen  quod  spetialitas  generalitati  non  deroget 
nec  e  contra  videlicet  venerabiles  nobiles  viros  dominum  Riccardum 

d^Milanensis  litterarum  apostolicarum  scriptorem  necnon  dominum 

Marium  de  Elefantis,  dominum  Aloysium  de  Bastariis  de  Sessi 

eiusdem  societatis  et  archiospitalis  guardianos  presentes  et  acce- 

ptantes  specialiter,  nominatim  et  expresse  ad  obligandum  in  am- 
pliori  forma  Camere  apostolice  cum  clausulis  solitis  et  suetis  guar- 

dianos, societatem  et  ministros  ipsius  archiospitalis  sancti  Jacobi 

de  Augusta  videlicet  quod  ipsi  guardiani,  officiales  et  societas 

archiospitalis  s.''  Jacobi  de  Augusta  non  publicabunt  indulgentias 
in  favorem  dicti  archiospitatis  concessas  aut  in  posterum  conce- 
dendas  nisi  in  locis  a  sede  apostolica  eis  concessis  ac  quod 

de  omnibus,  que  vigore  dictarum  indulgentiarum  extra  Urbem 

acquirent  per  se  vel  ministros  suos,  dabunt  et  assignabunt  S."» 

domino  nostro  Leoni  pape  decimo  sive  ministris  prefatis  S.""' 

domini  nostri  et  depositario  fabrice  sancti  Petri  integram  medie- 

tateni  onmium  acquirendorum  virtute  dictarum  indulgentiarum  per 

societatem  seu  eius  ministros  detractis  tamen  prius  legiptimis  ne- 

cessariis  inpensis  ;  quodque  ipsi  ministri  prò  parte  societatis  quo- 

libet  anno  festivitatis  sanctissinii   domini   nostri  Jesu  Cinici  <•  ...t 
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totum  mensem  decembris  dabunt  veruni  et  bonum  computum 

omnium  proventuum  emonumentorum  [sic]  et  elemosinarum  in 

quacumque  re  existentium  coHectorum  et  acquisitorum  vigore  pre- 
dictarum  indulgentiarum  extra  urbem  et  similiter  expensarum 

predictarum  sub  pena  mille  ducatorum  auri  de  camera  diete  fa- 

brice  applicandorum  et  exigendorum  de  facto.  Necnon  excom- 
municationis  late  sentetie  aqua  precipue  commictentes  in  pre- 

missis  fraudeni  aliquam  absolvi  non  possint  nisi  a  Summo  Pon- 
lifice  romane  ecclesie  expressa  causa  et  previa  satisfactione  pre- 
terquam  in  niortis  articulo,  dieta  tamen  satisfactione  precedente 
seu  Saltini  expressa  et  de  bonis  suis  ordinata,  et  a  predictis 
absolutio  vel  remissio  impetrari  non  possit,  et  si  impetretur  sit 
invalida  et  ex  nunc  illi  renuntietur  prout  et  renuntiatum  esse 

intelligatur  et  generaliter  ad  omnia  alia  et  singula  faciendum, 
dicendum  et  occurrendum  que  in  premissis  et  circa  premissa 

et  quodlibet  premissorum  necessaria  fuerint  seu  alias  quomo- 
dolibet  oportuna,  tanquam  ipsimet  domini  constituentes  facere 

possent  si  presentes  adhessent  etiam  si  talia  sint  que  mandatuni 

magis  exigant  speciale  quam  presentibus  sit  expressum,  promit- 
tentesque  prefati  constituentes  se  tam  prò  se  et  vice  et  nomine 
diete  societatis  se  ratum  gratum  atque  firmuni  perpetuo  habituros 

omne  id  totum  et  quidquid  [in]  premissis  et  circa  premissa  per